
  

                       TÝDENNÍ PLÁN 22 

                        27.1. – 30.1.2025  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Slabikář 

- Matematika - pracovní sešit 2. díl 
- Písanka 1. díl a Psaní písmen 

- Žákovský deník (průhledná dvoukroužková složka) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – v něm také jeden fix a hadřík na tabulku, nůžky, pastelky, tužky, gumu, tyčinkové lepidlo 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
 
Ve škole si můžeme nechávat: Živou abecedu (učebnici), mazací tabulku, písmenka, hotové i nehotové pracovní listy. 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Přečtu všechny 
čtyři tvary 
písmene O,S,B,U, 
A,L,M,E,I,P,N,T,K, 
V,D,J. 
- Čtu příběhy 
z probraných 
písmen a hledám 
v nich informace. 

Písmeno j, J, Łj, J. Čtení předložkových spojení, jednoduchých vět i příběhů. 

Psaní dlouhých samohlásek. Psaní čtyřpísmenných slov. 
Rozeznávání všech čtyř tvarů nového písmena, procvičování a psaní při různých aktivitách. 
Opakování předchozích písmen. 
Slabikář 1. díl – str. 13-15. Psaní písmen. Písanka 1. díl str. 30-34. 

Při hrách a 
aktivitách čtu 
písmenko O,S,B,U, 
A,L,M,E,I,P,N,T,K,V,
D,J. 
Čtu vázaně 
příběhy ze 
slabikáře. Najdu 
v nich odpovědi na 
zadané otázky. 



Matematika 
- Počítám do 13. 
- Vyřeším úlohu z 
prostředí 
„Autobus“ a 
„Schody“. 

Počítání do 13. Autobus. Krokování. 
Pracovní sešit 2. díl str. 12-14. 
Matematické hry a aktivity. 

V pracovním sešitě 
jsem správně 
splnil/a zadané 
úkoly. 

Náš svět 
- Vím, jak vypadá 
zdravý talíř. 
- Správně prostřu 
k jídlu. 
- Krájím sousta. 

Jídlo – vyvážená strava, správné stolování. 

Sebehodnocení. 

Vytvořím vlastní 
obrázek zdravého 
talíře. 
V jídelně si vše 
poskládám 
správně na tác a 
při jídle ukrajuji 
jednotlivá sousta. 

Informace pro 
rodiče 

          Milí rodiče, 
     ve čtvrtek 30.1. si poslední hodinu rozdáme vysvědčení, bude běžná délka vyučování, na oběd jdeme ve 12:00. Poté je 
družina a kroužky jako vždy. 
     V pátek 31.1. jsou pololetní prázdniny. 
     Co se týče linkovaných sešitů, které jsme konečně začali používat – protože děti donesly různé varianty (s pomocnými 
linkami i bez, v některých sešitech nejde poznat, která linka je jaká, další jsou třeba jen s jednou linkou, což jsem viděla poprvé 
v životě), rozhodla jsem se jim objednat všem stejné. Nové sešity jsou vytvořené speciálně k metodě Sfumato, kterou čteme a 
pomocné linky jsou stejné jako v písankách. Než objednávka přijde, budeme zatím používat ty sešity, které děti mají. Jeden 
sešit stojí 19 Kč – pokud s tím souhlasíte, nebudu na ně vybírat, ale zaplatila bych je z peněz, které jsme vydělali na jarmarku. 
          Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 



 


